REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Segunda-feira, 8 de março de 2021

Série

Número 40

Sumário

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNCHAL
Aviso n.º 81/2021

Abertura de período de discussão pública relativa ao projeto de Operação de Reabili-
tação Urbana (ORU) para a área de Reabilitação Urbana (ARU) da Ribeira de João
Gomes.

Aviso n.º 82/2021
Abertura de período de discussão pública relativa ao projeto de Operação de Reabili-
tação Urbana (ORU) para a área de Reabilitação Urbana (ARU) da Corujeira e Tor-
nos – Monte.

2
Número 40

8 de março de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNCHAL

 Aviso n.º 81/2021

Bruno Ferreira Martins, por delegação de competências
conferidas pelo Presidente da Câmara Municipal no
Despacho de Delegação e Subdelegação de Competências,
exarado em 7 de junho de 2019 e publicitado pelo Edital
n.º 260/2019, da mesma data, vereador com o pelouro da
Reabilitação Urbana, torna público, nos termos e para os
efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 17.º do Regime
Jurídico da Reabilitação Urbana, estabelecido pelo Decreto
Lei n.º 307/2009, de 23 de outubro, e de acordo com o artigo
71.º, n.ºs 1 e 2 do Decreto Legislativo Regional
n.º 18/2017/M, de 27 de junho que define o Sistema
Regional de Gestão Territorial, todos na sua redação atual,
que a Câmara Municipal do Funchal, em reunião ordinária
realizada a 11 de fevereiro de 2021, deliberou por
unanimidade, ao abrigo de maior informação e participação
pública, submeter novamente a discussão pública a
Operação de Reabilitação Urbana (ORU) da Ribeira de João
Gomes. O período de discussão pública terá início no 5.º dia
contado a partir da data de publicação deste aviso no
Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira e terá a
duração de 20 dias úteis. O projeto ORU estará
disponível para consulta dos interessados na página
eletrónica do Município do Funchal (www.cm-funchal.pt)
e na Divisão de Reabilitação Urbana, de segunda a sexta-
feira, no horário das 09:00h às 17:00h, após marcação
prévia. Os interessados poderão apresentar, por escrito,
sugestões, observações e reclamações sobre o projeto da
ORU, dirigidas ao Sr. Vereador Bruno Martins, até ao
termo do referido período, através do endereço
drup@cm-funchal.pt ou mediante apresentação de
requerimento escrito na Loja do Munícipe.

Paços do Município do Funchal, 23 de fevereiro de

2021.

O VEREADOR COM COMPETÊNCIAS DELEGADAS, Bruno

Ferreira Martins

Aviso n.º 82/2021

Abertura de período de discussão pública relativa ao projeto de Operação de Reabilitação Urbana (ORU) para a área de

Reabilitação Urbana (ARU) da Corujeira e Tornos – Monte

Bruno Ferreira Martins, por delegação de competências conferidas pelo Presidente da Câmara Municipal no Despacho de

Delegação e Subdelegação de Competências, exarado em 7 de junho de 2019 e publicitado pelo Edital n.º 260/2019, da mesma
data, vereador com o pelouro da Reabilitação Urbana, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 4 do artigo
17.º do Regime Jurídico da Reabilitação Urbana, estabelecido pelo Decreto Lei n.º 307/2009, de 23 de outubro, e de acordo
com o artigo 71.º, n.os 1 e 2 do Decreto Legislativo Regional n.º 18/2017/M, de 27 de junho que define o Sistema Regional de
Gestão Territorial, todos na sua redação atual, que a Câmara Municipal do Funchal, em reunião ordinária realizada a 11 de
fevereiro de 2021, deliberou por unanimidade, ao abrigo de maior informação e participação pública, submeter novamente a
discussão pública a Operação de Reabilitação Urbana (ORU) da Corujeira e Tornos - Monte. O período de discussão pública
terá início no 5.º dia contado a partir da data de publicação deste aviso no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira e
terá a duração de 20 dias úteis. O projeto ORU estará disponível para consulta dos interessados na página eletrónica do
Município do Funchal (www.cm-funchal.pt) e na Divisão de Reabilitação Urbana, de segunda a sexta-feira, no horário das
09:00h às 17:00h, após marcação prévia. Os interessados poderão apresentar, por escrito, sugestões, observações e reclamações
sobre o projeto da ORU, dirigidas ao Sr. Vereador Bruno Martins, até ao termo do referido período, através do endereço
drup@cm-funchal.pt ou mediante apresentação de requerimento escrito na Loja do Munícipe.

Paços do Município do Funchal, 23 de fevereiro de 2021.

O VEREADOR COM COMPETÊNCIAS DELEGADAS, Bruno Ferreira Martins

19 de junho de 2020
Número 40

3

4
Número 40

8 de março de 2021

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas .................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL